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Richard Raši, a Szlovák 
Köztársaság regionális fej-
lesztési és informatizációs 
minisztere és Michal Kaliňák, 
a minisztérium államtitká-
ra Komáromban találkozott 
régiónk polgármestereivel. 
A Tiszti pavilon dísztermé-
ben megtartott találkozón 
Keszegh Béla, városunk 
polgármestere fogadta a mi-
nisztérium vezetőit és kül-
döttségét. A találkozó során 
a miniszter és az államtitkár 
ismertette a polgármesterek-
kel azokat az uniós támoga-
tási felhívásokat, amelyekből 
a régió részesülhet, valamint 
megvitatták a településveze-
tők által felvetett problémá-
kat és elvárásokat is. 

– A régiókban tett láto-
gatásainkkal továbbra is tel-
jesítjük a választások előtti 
ígéretünket, miszerint nem 
Pozsonyból fogunk kormá-
nyozni és megbeszélés nél-
kül döntéseket hozni. Ahogy 
ígértük, közvetlenül a régiók-
ban akarjuk meghallgatni a 
problémákat, hogy helyben 
oldhassuk meg azokat. Tájé-
koztattuk a polgármestereket 
a közbeszerzéssel kapcsola-
tos változásokról. A törvény-
módosítás most második ol-
vasatban került a parlament 
elé és alapvető eszköznek 
szánjuk, hogy városaink és 
községeink arra használhas-
sák a pénzt, amire a régióban 
élő embereknek szüksége 

van – mondta el Richard Raši 
beruházási miniszter. 

A tárcavezető a jelenlé-
vőket tájékoztatta Partnersé-
gi térképről is. A vissza nem 
térítendő pénzügyi támo-
gatásra pályázók, valamint 
a jövőbeli kérvényezők egy 
helyen, egy honlapon, átte-
kinthető formában kapnak 
összefoglaló információkat 
a Szlovákia Program felhí-
vásairól, valamint a Szlovák 
Köztársaság helyreállítási 
tervéről.

A Komáromi járásban 
több mint 350 projektet tá-
mogattak a különböző opera-
tív programokból közel 200 
millió euró értékben. Ebből 
az összegből 197,22 millió 

eurót használtak fel. Többek 
között sikerült korszerűsíteni 
a komáromi Ľudovít Jaroslav 
Šulek Gimnázium épületét, 
ahol az ablakok és ajtók 
cseréje mellett megtörtént a 
teljes homlokzat szigetelése 
is. Az Integrált Regionális 
Operatív Program keretében 
pedig megvalósulhatott a 
komáromi AGEL Kórház sür-
gősségi osztályának megépí-
tése. Az új uniós forrásokból 
további milliók érkeznek a 
Komáromi járásba. 

– A polgármestereket is 
tájékoztattuk az új progra-
mozási időszakról. Komárom 
városa és a járás települései 
jogosultak a Nyitrai Kerületi 
Önkormányzati Partnersé-
gi Tanácsának az Integrált 
Területi Beruházási Mecha-
nizmus keretéből származó 
több mint 142,5 millió eurós 
támogatásra, az UMR Nové 
Zámky - Komárno Kooperá-
ciós Tanács számára pedig 
közel 34 millió eurós keret 
áll rendelkezésre – jelentet-
te be Richard Raši miniszter. 
A jóváhagyott projekttervek 
között szerepel például az 
alapiskolák rekonstrukciója 
és korszerűsítése, a városi 
rendőrség épületének fel-
újítása vagy a lakótelepek 
revitalizációja.

– A határ menti régió fej-
lesztéséhez nagymértékben 

Az új uniós forrásokból további milliókat kap a Komáromi járás

Az ünnepi önkormányzati ülésén átadták Komárom város díjait
A Komáromi Napok nyi-

tórendezvényeként a Tiszti 
pavilon dísztermében tartot-
ták meg Észak- és Dél-Komá-
rom Város Képviselő-testüle-
teinek közös, ünnepi ülését, 
amikor is sor kerül a városi 
díjak átadására. Az ünne-
pi ülés résztvevőit Keszegh 
Béla polgármester üdvözöl-
te, aki elmondta – a város 
ezévi díjai értékeket képvi-
selnek, amelyek meghatá-
rozzák Komárom múltját és 
jövőjét. Továbbá köszönetet 
mondott a díjazottaknak ál-
dozatkész munkásságukért, 
amellyel méltón képviselik 
városunk szellemiségét.

Polgármesteri díjban 
részesültek

Bödők Gergely – a komá-
romi közösség érdekében 
kifejtett tevékenységéért és 
kulturális-tudományos elő-
adások szervezéséért. 2018 
őszétől hívta életre a Kikötő 
– Polgári Szalon rendezvény-
sorozatot, amely a felvidéki 
és magyarországi kultúra-, 
tudomány és a közélet is-
mert személyiségeit hívja 
városunkba közönség előtti 

beszélgetésre.
Jana Mačicová – a vizuális 
művészetek, a fényképezés, 
a filmezés területén végzett 
gazdag kulturális és oktatási 
tevékenységéért, valamint 
a fogyatékkal élők megsegí-
téséért. Alkotóműhelyeket, 
kulturális előadásokat és nyá-
ri alkotótáborokat szervez és 
együttműködik a városunk-
ban működő egyesületekkel.
Szabó Csekei Tímea – a vá-

ros kulturális és építészeti 
emlékeinek széleskörű meg-
ismertetéséért. Kulturális 
örökségünk értékeire tema-
tikus sétákkal hívja fel a kü-
lönböző korosztályok figyel-
mét. A tavalyi JESZO 100 
című kiállításon kurátorként 
a Jókai Egyesület Szépmű-
vészeti Osztályának sokrétű 
működését mutatta be.
Dávid Štumpf – az animá-
ció terén végzett kiemelkedő 

munkájáért és Komárom vá-
ros jó hírnevének terjesztésé-
ért itthon és külföldön. SH_T 
HAPPENS című filmjét a ve-
lencei La Biennalen mutatták 
be. Együttműködött különfé-
le nemzetközi stúdiókkal, 
köztük a Marvel Studios-al 
és a Netflix-szel valamint 
olyan ügyfelekkel, mint az 
Apple és a Nike.
Várady Kornélia – közös-

(Folytatás a 2. oldalon)

(Folytatás a 2. oldalon)

Komárom Város Önkor-
mányzatának döntése értel-
mében Bandor Éva, Jászai 
Mari-díjas színművésznő 
kapott csillagot a Megye ut-
cában található Tátra Mozi 
előtti Hírességek sétányán. 
Az ünnepélyes csillagava-
tón Keszegh Béla, városunk 
polgármester köszöntötte a 
jelenlévőket.

– Már negyedik alkalom-
mal avattunk csillagot, de ez 
a mostani különösen öröm-
teli számunkra, hiszen egy 
színésznőről van szó. Eddig 
ugyanis csak férfiak kaptak 
helyet a sétányon. Bandor 
Éva személyében most pe-
dig egy olyan kiváló színészt 
ünnepelhetünk, aki jelentős 
hazai és nemzetközi szak-
mai sikereket aratva, méltó 
módon képviseli városun-
kat – nyilatkozta lapunknak 
Keszegh Béla polgármester. 

Bandor Éva a csillagava-
tót megelőző napokban kap-
ta meg a Szlovák Televíziós 
és Filmakadémia legrango-
sabb elismerését, a Napfény 
a hálóban díjat, a legjobb 
női mellékszereplő kategó-
riában. A Jászai Mari-díjas 
színművésznőt hat alkalom-
mal díjazták a határon túli 
magyar színházak Kisvárdai 
Fesztiválján, Pozsonyban Ig-
ric-díjjal jutalmazták filmes 
alakításaiért.

Bandor Éva munkásságát 
Szabó G. László újságíró-író 

méltatta, aki többek közt el-
mondta: „Ez a csillag mától 
Bandor Éva csillaga. Vele 
együtt pedig az önöké, a tié-
tek, a miénk, tehát az enyém 
is egy kicsit. Komárom városa 
a sajátjának tekintheti. Még 
akkor is, ha Bandor Éva Pár-
kányban született, Kéménden 
nőtt fel, Zselízen érettségizett, 
a kassai Thália Színházban 

kezdett, színészi diplomát 
Pozsonyban szerzett. A hor-
gonyt mégis itt engedte le, a 
Komáromi Jókai Színházban. 
Itt vált azzá a színésznővé, 
aki már országhatáron túl is 
elismert művész, sőt egy má-
sik kontinensen is letette már 
a névjegyét... Szívügyem ne-
kem ez a város, mert Komá-
romban születtem, itt voltam 
kamasz, itt érettségiztem, 
innen indultam az utamra. 
Bandor Éva ide érkezett, itt 
rakott fészket, innen jár a 
nagyvilágba, s ide tér haza. 
Szeretett városomnak lett a 
csillaga. Fényes csillag, óv-
ják őt, legyenek büszkék rá, 
bátran szeressék, fürödjenek 
a fényében!” – zárta gondo-
latait Szabó G. László. 

A leleplezést után az ér-
deklődők megtekinthették a 
Deti (Gyerekek) című cseh 
filmet. Bandor Éva az ebben 
nyújtott színészi alakításá-
ért kapta meg a legjobb női 
mellékszereplőnek járó díjat 
a 2015-ös pekingi filmfeszti-
válon.

Indul a Komáromi Kulturális Nyár!
A Tiszti pavilon udvarában sorra kerülő Komáromi 

Jazzpiknikkel indul a szeptember közepéig tartó Komáro-
mi Kulturális Nyár rendezvénysorozat. A kedvezőtlen idő-
járási előrejelzés miatt a május 31-re meghirdetett prog-
ramokat június 2-án, azaz vasárnap délután tartják meg. 
A rengeteg szabadtéri előadást, koncertet, zenei eseményt 
felvonultató Komáromi Kulturális Nyár részletes programja 
lapunk 5. oldalán található. A júliusi és augusztusi progra-
mokat lapunk következő számában adjuk közre.

Leleplezték Bandor Éva színművésznő 
csillagát a Hírességek sétányán
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hozzájárul az Interreg HU-
SK határon átnyúló együtt-
működési program is, ahol 
az új euróalapokból több 
mint 160 millió euró van elő-
készítve a térség prioritásai-
ra – árulta el a tárcavezető, 
hozzátéve, hogy a követke-
ző évekre új együttműködési 
megállapodás készül Szlová-
kia és Magyarország között, 
amelyet a két ország minisz-
terelnökének kell aláírnia. 

– Az önkormányzati ve-
zetőkkel tartott találkozókon 
megbeszéljük, hogy milyen 
problémákat akarunk meg-
oldani, és főleg azt, hogy 
hogyan akarjuk megoldani 
azokat. A minisztérium átlát-
hatóan működik, a kihíváso-

kat a valós tapasztalatokkal 
rendelkező önkormányzati 
vezetők részvételével készít-
jük elő, és a tárca előre tudja, 
mikor milyen kihívás jön. En-
nek köszönhetően az uniós 
források célzottan segítenek 
az embereknek, mert csak 
így van értelme – tette hozzá 
Michal Kaliňák államtitkár. 

– Nem üres szavakkal 
és szép nyilatkozatokkal, 
hanem pragmatikus kérdé-
sekkel akarunk foglalkozni, 
hogy honnan tud több pénzt 
szerezni a régió. A múltban 
a lakosok sokszor hallották, 
hogy a pénz megvan, de 
gyakran nem merítik ki az 
uniós forrásokat. Ezért fon-
tosak az ehhez hasonló talál-
kozók. Nagyon gyakorlatias 

volt a találkozó, és konkrét 
kérdésekkel foglalkoztunk. 
Vannak terveink, mint példá-
ul a termálfürdő rekonstruk-
ciója, a tömegközlekedés to-
vábbi fejlesztése, az iskolák 
rekonstrukciója és a kame-
rarendszer bővítése. A tár-
gyalásoknak köszönhetően 
most már nagyobb léptékű 
terveket is készíthetünk. Ko-
rábban néhány százezer eu-
rós projektekről szoktunk be-
szélni, de most Komárom egy 
szinttel feljebb lépett. Milliós 
nagyságrendű projektekről 
beszélünk, ahol például egy 
7-8 millió eurós projektnek 
köszönhetően felújíthatnánk 
a termálfürdőt, és 2-3 millió 
eurós nagyságrendű projek-
tekben is gondolkodhatunk 

az iskolák állapotának javítá-
sa érdekében. Ezt szeretnénk 
folytatni, hogy a polgárok 
konkrét javulást lássanak - 
nyilatkozta Keszegh Béla 
polgármester.

A minisztériumi küldött-
ség ellátogatott a komáromi 
várba is, ahol - szintén uniós 
támogatással - új turisztikai 
irodát nyitottak. Az egyko-
ri lőporraktárban kialakított 
impozáns helyiségekben 
megtekintették a hajógyárról 
szóló kiállítást, és találkoztak 
a hajógyár igazgatójával is. 
Ellátogattak a Vág-parti csó-
nakházba is, majd a Monos-
tori híd pilonjának tetejéről 
csodálták meg a komáromi 
térséget.

sz

ségépítő tevékenységéért és 
Őrsújfalu városrész kulturá-
lis életének szervezéséért. 
Alapítótagja az őrsújfalusi 
ÉS?! Színháznak, emellett 
felvállalta Őrsújfalu város-
rész kulturális életének szer-
vezését is. Ennek keretén 
belül színházi előadásokat, 
koncerteket és nyári táboro-
kat szerveznek.
A Komáromi Városi Képvi-
selő-testület döntésének ér-
telmében In memoriam Pro 
urbe Díjat adományozott 
városunk egykori polgár-
mesterének, Alapy Gáspár 
Károlynak városunk irányítá-
sáért, példamutató kiállásá-
ért és megtörhetetlen emberi 
méltóságáért. A nácizmus 
térhódítása ideje alatt az 
egyetlen nyilvántartott ma-
gyarországi polgármester 
volt, aki felemelte szavát a 
zsidótörvények és a depor-
tálások ellen. A díjat Alapy 
Gáspár Károly unokája vette 
át.
A Komáromi Városi Kép-
viselőtestület döntésének 
értelmében Pro Urbe díjat 
kapott.
Ľudovít Gallovich – a folk-
lórmozgalomban végzett 
fáradhatatlan munkájáért 
és városunk jó hírnevének 

öregbítéséért idehaza és 
külföldön egyaránt. Ľudovít 
Gallovich inspirálta a a fi-
atalokat a hagyományok 
iránti szeretetre, a művészet 
tiszteletére és a szülőföld és 
Komárom városa iránti elkö-
telezettségre.
Holczhei Árpád – Sokéves 
sikeres pedagógiai munkájá-
ért és a természettudományi 
tárgyak oktatásában elért ki-
tűnő eredményeiért. Igényes 
és következetes pedagógiai 
munkájának köszönhetően 
biológiai olimpia A és B ka-
tegóriáiban az elmúlt több 
mint 35 év alatt közel 100 
eredményes tanulója volt a 
verseny kerületi fordulóiban.
Az Komáromi Városi Kép-
viselőtestület Díszpolgári 
címet adományozott Jaška 
Miroslav részére a komáromi 
kórház jelentős fejlesztéséért 
és az egészségügyi ellátás 
minőségének javításáért vá-
rosunk és régiónk lakosainak 
javára. A komáromi AGEL 
kórház Kft. ügyvezető igaz-
gatójaként nagymértékben 
hozzájárult a kórház fejlesz-
téséhez és az egészségügyi 
ellátás minőségének javítá-
sához városunk és régiónk 
lakosai részére.

A díjazottaknak 
ezúton is gratulálunk!

Az új uniós forrásokból további milliókat kap a Komáromi járás
(Befejezés az 1. oldalról)

(Befejezés az 1. oldalról)

Az ünnepi önkormányzati ülésén 
átadták Komárom város díjait

Eseménydús volt az el-
múlt időszak városunk sport-
életében. A hagyományok-
nak megfelelően a tavalyi 
évben legjobb teljesítményt 
nyújtó sportolókat és klu-
bokat jutalmazta városunk 
önkormányzata, valamint a 
komáromi röplabda- és lab-
darúgócsapat is olyan törté-
nelmi sikereket ért el, amely 
nemcsak a sportkedvelő kö-
zönség, de a város részéről 
is méltó dícséretet és elis-

merést érdemelet.
A 2023-as évben legjobb 

eredményeket felmutató 
sportolókat és klubok vezető-
it a Tiszti pavilon dísztermé-
ben fogadták városunk veze-
tői. Az önkormányzat mellett 
működő sportbizotság javas-
latára a következő egyének és 
csapatok érdemelték ki a Ko-
márom Város Legjobb Spor-
tolója 2023-ban megtisztelő 
címet: a TJ STEP Biosaurus 
Basketball Academy Klub; 

Doktorík Dominik a Ko-
máromi Kajak - Kenu Klub 
versenyzője; a Komáromi 
Footbal Club női csapata; 
ifj. Nagy Jenő, a KFC veze-
tőedzője; id. Nagy Jenő, a 
KFC legfiatalabb növendéke-
inek oktatója; Knihár Michal 
a Delta Komárno Úszóklub 
edzője; Plavec Peter ma-
ratoni úszó; Bartalos Anna 
Bíborka úszóbajnok; Freyová 
Karyn crosfit versenyző; 
Vlček Erik, hatszoros olim-
pikon; a Szlovák Kempo 
Szövetség - Szayka Kempo 

Dojo; Szayka Hanna Sára, 
Nikker Ronald és Hrabovsky 
Patrik kempósok. A sportolók 
méltatása a www.comorra.sk 
weboldalon olvasható.

Városunk élvonalbe-
li csapatai közül elsőként 
a komáromi röplabda klub 
férficsapata által elért siker-
nek örülhettünk, akik Szlo-
vák Bajnoki címet szereztek, 
bejutottak a Szlovák Kupa 

döntőjébe, és ott voltak az 
európai Challenge Kupa 
nyolcaddöntőjében is, ami 
szintén hatalmas siker a ha-

zai röplabda sport számára. 
A bajnok komáromi röp-

labdacsapat tagjait és ve-
zetőségét fogadta városunk 
elöljárósága is. A szívélyes 
hangulatú találkozón Keszeg 
Béla polgármester a város 
nevében köszönetét fejezte 
ki a csapat tagjainak, hogy 
méltó módon képviselik és 
öregbítik Komárom hírne-
vét. Egyben kiemelte, hogy 

mindez nem valósulhatott 
volna meg Ferencz László, a 
klub elnökének győzelembe 
vetett kitartó hite és erős aka-

rata nélkül. Az eredményes 
szereplés a klub női csapata 
számára is meghozta a si-
kert, kiharcolták a feljutást 
az extraligába, így a követke-
ző bajnoki szezonban a férfi 
és a női röplabdás csapatunk 
is az első vonalban játszik 
majd.

Történelmi siker – rövi-
den így jellemezhetnénk azt 
a hatalmas, évekkel ezelőtt 

elkezdett kemény munkát, 
amely végül is meghozta gyü-
mölcsét a Komáromi Footbal 
Club felnőtt férfi csapata szá-
mára. A lila-fehér gárda már 
a bajnokság vége előtt két 
fordulóval olyan behozhatat-
lan előnyre tett szert, amely 
bebiztosította számukra a 
bajnoki cím megszerzését és 
egyben az első ligába való 
felkerülést is. Az álom tehát 
valóra vált, nagy izgalommal 
várhatjuk az első mérkőzé-
seket az első ligában az új 
komáromi stadionban, mely-
nek befejezését jelenleg az 
év végéig tervezik. A csapat 
tagjait a város vezetői is fo-
gadták, de tervben van egy 
közönségtalálkozó is, ame-
lyet a klub a bajnokság teljes 
lezárása utánra tervez.

sz

Méltó képviselet, kiváló eredmények, történelmi sportsikerek

A VK Spartak UJS Komárom felnőtt férfi röplabdacsapata

A VK Spartak UJS Komárom felnőtt női röplabdacsapata

A Komáromi Footbal Club felnőtt férfi csapata
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Újszülöttek
Győri Olivér, Naszvad; Kálmán Erik, Madar; Harcsa Liza, 

Gúta; Kerepecky Lilla, Madar; Puskásová Hanna Zsófia, Érsek-
újvár; Marsalík Balázs, Pat; Csóka Marcus, Izsa; Lakatošová 
Katalin, Kiskeszi; Szabó Dóra, Szentpéter; Góth Milla, 
Nagymácséd; Birdáčová Natália, Szőgyén; Boros Timotej, 
Imely; Matus Máté Gábor, Komárom; Králik Hugó, Érsekújvár; 
Tóth Filip, Ekel; Keszegh Laura, Komárom; Hríň Jakub, Érsek-
újvár; Tomič Bogdan, Komárom; Pavlík Luca, Apácaszakállas; 
Stojka Alex, Gúta; Stojková Ibolya, Ógyalla; Szegi Olívia, Kürt; 
Tóth Vilmos, Érsekújvár; Szalai Sára, Komárom; Tóth Dávid, 
Gúta; Bartolos Friderika Tessa, Lakszakállas; Wilnos Speck 
Eugen, Komárom; Lakatošová Zeynep, Ógyalla; Pálfi Nolen, 
Keszegfalva; Horváth Luca, Pozsony; Balogh Botond Dániel, 
Keszegfalva; Farkas Noel, Csicsó; Mojica Flóra, Gúta; Tóth Ele-
onóra, Naszvad; Stubendek, Helemba; Lázár Mária, Nagyhar-
csás; Liška Benjamin, Komárom; Csontos Rebeka, Szentpéter; 
Takáč Martin, Besenyő; Velichko Mark, Komárom; Rafaelová 
Roberta Zoé, Nagyharcsás; Marcinkó Hanna, Marcelháza; 
Andrášik Tadeáš, Bánov; Balko Tomáš, Érsekújvár; Takács 
Mateo, Naszvad; Dócze Andrej, Topoľčany; Szabó András, 
Komárom; Kurina Zeynep Zoé, Izsa; Rafaelová Saphira, Ko-
márom; Tündök Martin Oliver, Szőgyén; Hubáčová Sofia Kitty, 
Kicsind; Hornyád Oliver Leonard, Gúta; Petrovics Elena, Ko-
márom; Matusz Máté Gábor, Komárom; Králik Hugo, Érsekúj-
vár; Tóth Filip, Ekel; Keszegh Laura, Komárom; Homola Lukáš, 
Komárom; Berek Daniel, Őrsújfalu; Habara Teodor, Újgyalla; 
Vígh Damjan, Gúta; Lakatošová Valentína; Marcelháza; Stojka 
José Armandó, Ekecs; Berki Kristofer, Komárom; Lakatošová 
Leila, Ógyalla 

Házasságot kötöttek
Dubský Oliver és Magyar Orsolya; Karlagi Patrik és 

Mulinková Tatiana; Janovič Ernest és Mészárosová Petra; Si-
mon Ferenc és Kovács Renáta; Kántor Dávid és Lakatos Olí-
via; Filakovský Peter és Voronovych Kristina; Jakab Csaba és 
Balyom Brigita; Suchovský Romulus és Gáspár Barbara; Óváry 
Róbert és Agg Éva; Lancz Tímár és Ružová Mária; Švec Tomáš 
és Rosinská Mária; Teskal Peter és Jančár Mónika; Schmidt Ta-
más és Vörös Orsolya; Uhrin Attila és Kocsis Szilvia; Mezey 
Péter és Juhász Henrietta

Elhunytak
A 89 éves Szabó Veronika, Komárom; a 83 éves Ďurčiš Zol-

tán, Komárom; a 73 éves Hankóová Helena, Komárom; a 46 
éves Tóbiová Annamária, Komárom; a 86 éves Csíkel Sándor, 
Szentpéter; a 90 éves Vörös Imre, Őrsújfalu; a 76 éves Kovács 
Ilona, Kava; az 52 éves Várkonyi Gertrúda, Komárom; a 83 éves 
Szabó Julianna, Nagykeszi; a 86 éves Gerencséry Gizella, Mar-
tos; a 64 éves Dufek Imre, Hetény; a 69 éves Hanková Priska, 
Komárom; a 62 éves Bíró Eugen, Komárom; a 90 éves Lami 
Margit, Bátorkeszi; a 80 éves Farkas József, Komárom; a 99 
éves Butková Mári, Komárom; a 78 éves Tóth Judit, Komárom; 
a 68 éves Buga László, Komárom; a 66 éves Nagy István, Bál-
vány; a 17 éves Petrók Lilla, Komárom; a 72 éves Krštenanská 
Anna, Komárom; a 84 éves Kovács Klára, Komárom; a 87 éves 
Mihálková Mária, Komárom; a 94 éves Zsapka Zoltán, Pat; a 
89 éves Bublinec Jozef mérnök, Komárom; az 54 éves Krasko 
Ivan, Komárom; a 73 éves Téglás Béla, Komárom; a 84 éves 
Tanková Oľga, Pat; a 80 éves Provazníková Mára, Imely; a 
70 éves Fülöp Jolán szül. Kiss, Dunamocs; a 67 éves Kurcsík 
László, Komárom; a 81 éves Bučai Štefan, Vágfüzes; a 61 éves 
Vrábel Vladislav, Komárom; a 71 éves Csepi Lajos, Gadóc; a 83 
éves Dinušová Štefánia, Komárom; a 92 éves Vrabec Jozef, Ko-
márom; a 83 éves Bödők Terézia szül. Balla, Csicsó; a 88 éves 
Hatos Mária, Komárom; a 69 éves Kurina Eduard, Komárom

MEGEMLÉKEZÉS
„Nem múlnak ők el, kik szívünkben él-
nek, hiába szállnak árnyak, álmok, évek.“

(Juhász Gyula)
Fájó szívvel és soha el nem múló sze-

retettel emlékezünk halálának 2. évfordu-
lóján

Mgr. Mjr. RÁKÓCZI Csabára.
Akik ismerték, tisztelték és szerették szenteljenek emlé-
kének egy néma pillanatot.

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
„Lelked mint fehér galamb, csendesen
messzire száll. Hiába keresünk,
könnyes szemünk már soha na talál.
De tudjuk, hogy a csillagok között 
a legfényesebb te leszel.
Utat mutatsz, mert szívünkben örökké létezel.“

Fájó szívvel emlékezünk június 11-én halálának 4. 
évfordulóján

TAKÁCS Misire (Komárom).
Emlékét őrzik: édesanyja, szerető családja 

és az ismerősök

MEGEMLÉKEZÉS
„Elmentem tőletek, nem tudtam búcsúzni,
Nem volt már időm, el kellett indulni.
Szívetekben hagyom emlékem örökre,
Ha látni akartok, nézzetek csak fel az égre.“

Mély fájdalommal a szívünkben em-
lékezünk halálának 17. évfordulóján a 
drága gyermekre és unokára

FÜSI Attilára, Komárom.
Aki tragikus körülmények közt 21 éves 
korában távozott szerettei köréből. Akik 
ismerték és szerették emlékezzenek rá 
ezen a szomorú évfordulón.

Gyászoló édesapja 
és húga Katika férjével Gáborral 

Tisztelt Komáromi Lakos!
Az önkormányzat egyik legnagyobb kiadása a tavalyi 

évben is a hulladék kezelése volt. 2,1 millió eurót költött 
erre a város. 15 283 tonna szemét kezeléséről kellett gon-
doskodni. A lakosok 2023-ban fejenként 32 eurót fizettek 
be hulladék illetékként. Az egy lakosra eső átlagos kiadás 
67,2 euró. A valós kiadások kevesebb mint felét fizették a 
lakosok, a többi a városi költségvetésből volt fedezve. 

2024-ben 39 euró a hulladék illeték lakosonként, ami 
a környező városokkal összehasonlítva az alacsonyabb ta-
rifák közé tartozik. Mivel a hulladékgazdálkodás területén 
is emelkedtek a kiadások, így előreláthatólag idén is csu-
pán a költségek felét fizetik a lakosok. 2025-ben új uniós 
szabályozások és előírások lépnek érvénybe a hulladék 
lerakásával kapcsolatosan, így a város kiadásai markánsan 
emelkedni fognak. 

Mit tehetünk, hogy ne kelljen jelentősen emelni a la-
kosokra eső hulladék illetéket?

Tudatos lépésekkel kevesebb hulladékot termelünk, 
kerüljük az egyszer használatos tárgyakat. 

A lehető legnagyobb mértékben szeparálunk. Egy fel-
mérés szerint a lakossági hulladék 91 százaléka kiválogat-
ható volna. A szeparált hulladék elszállítását és kezelését 
a nagy cégek és gyártók fizetik ki (azaz a városnak nem 
kerül semmibe), a kevert hulladékot a lakosok és a város. 
Jó hír, hogy tavaly már 33,5 százalékra sikerült emelni a 
szeparálás mértékét.

Odafigyelünk nem csak magunkra, de a hanyag lakó-
társainkra is. A város több százezer eurót költ évente a 
kukák mellé szabálytalanul lerakott hulladékra és illegális 
lerakatokra. 

Mit tesz az alacsonyabb költségekért a város?
Megépült az új gyűjtőudvar (350 ezer euró), ahol az 

építkezési hulladék kivételével minden válogatott hulladé-
kot (elektronikát, használt bútorokat és gumiabroncsot is 
beleértve) díjmenetesen átvesznek. 

Működik az új komposztáló (1,4 millió euró), ahol a 
lakosok díjmenetesen leadhatják a zöld hulladékot és díj-
mentesen vihetnek komposztot.

Az elmúlt években az önkormányzat több mint egy 
millió eurót költött kukatárolók befedésére és lezárására. 
Idén erre a célra 200 ezer eurót költ a város, folytatódik 
a program. Vannak városok, ahol ezeket a kiadásokat a 
lakótelepen teljes mértékben a lakóközösségek fizetik ki, 
Komáromban az önkormányzat téríti. 

A hatékony hulladékgazdálkodásnak két kiemelt célja 
van. Tiszta és környezetbarát legyen a város, mindamellett 
a lehető legkisebb költségek háruljanak a lakosokra és a 
városra. Ez csakis széles összefogással jöhet létre, amelybe 
a lakosok aktívan bekapcsolódnak. A napi életvitelünkkel 
döntünk arról, hogy milyen tiszta lesz Komárom és mennyi 
pénzt kell majd fizetnünk. Fogjunk össze!

Keszegh Béla polgármester

Indul a strandszezon!
Az elmúlt évek hagyomá-

nyaihoz hűen június 1-jén  
nyitotta meg kapuit a komá-
romi strand. A hét minden 
napján reggel fél tíztől este 
fél kilencig várják az érdek-
lődőket, akik hét medence 
közül választhatnak és a 
megszokott szolgáltatások 
továbbra is megtalálhatóak.

A belépőjegyek ára 
ugyan minimálisan emel-
kedett, de ennek ellenére 
a komáromi még mindig a 

régió legolcsóbb strandja. A 
mérsékelten megemelt be-
lépőjegyek mellet több új-
donság is várja a strandolni 
vágyókat. A bővülő étel- és 
italkínálat mellett megújult a 
strandbüfé terasza és egy új 
csobbanómedence is várja a 
hűsölni vágyókat.

A részletes nyitvatartás 
ideje, valamint a belépője-
gyek és bérletek ára megtalál-
ható a www.comorraservis.
sk weboldalon.

Rekordszámú részvétel a futóversenyen
A dél-komáromi városháza elől, a Szabadság térről raj-

tolt a Komárom-Komárno Nemzetközi Utcai Futóverseny 
48. évfolyama. Az idén rekordszámú versenyző, összesen 
közel ezer indult az 5,5 km-es, valamint 10 km-es távon. 

A hagyományoknak megfelelően a verseny útvonala 
Dél-Komáromból az Erzsébet hídon keresztül, a Nádor 
utca, a belváros és a 10 km-es táv résztvevőinek a komá-
romi erőd érintésével vezetett a városi sportcsarnok előtti 
célvonalhoz. Az 5,5 km-es távon a férfi és női kategóriá-
ban is hazai győzelem született. A dobogó legfelső fokára a 
városunkbeli Holczhei Dávid állhatott fel, akit sorrendben 
a magyarországi Koska László Richárd és az ímelyi Pogány 
Krisztián követett. A hölgyeknél a szintén városunkbeli 
Puha Réka ért elsőként célba, megelőzve a magyarországi 
Barta Csillát és Nagy Hédit. A 10 km-es távon a magyaror-
szági versenyzők bizonyultak jobbnak, ők foglalhatták el a 
dobogó összes fokát. Érmet kaptak az egyes korkategóriák 
legeredményesebb versenyzői is, a részletes eredmény a 
www.kefekomarom.hu weboldalon tekinthető meg.

Átadták a két Komárom polgármestere által felajánlott 
díjakat is a legtöbb diákkal versenyző középiskola részé-
re is. A pénzjutalommal járó díjat a dél-komáromi Kultsár 
István Szaközépiskola és az észak-komáromi Selye János 
Gimnázium képviselői vehették át.
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AZ OAZIS szociális intézet

szakképzett ápolókat keres
a keszegfalusi (bálványi) intézményébe.

Feltétel: elvégzett ápolói kurzus.

Kezdőfizetés: 980 Euró (+egyéb jutattások).

Belépés: azonnal.

Jelentkezni lehet:
telefonon: 0917/744 979, 035/7731 353.
mailben: oazis@oazis.sk
személyesen: Szabadság utca 19 b, Komárom.

Komárom Város közleménye
Hirdetmény az ingatlanok kereskedelmi pályázat útján 

történő értékesítésére és bérbeadására irányuló szándékról
1. Komárom város, mint az ingatlan tulajdonosa nyílt pá-
lyázatot hirdet az ingatlanok értékesítésére.
2. Komárom városa, mint az ingatlan tulajdonosa nyílt pá-
lyázatot hirdet az ingatlanok bérbeadására.

A kereskedelmi pályázat kiírása, az ingatlan részletes 
leírása, az ajánlat benyújtásának módja, az ajánlat kötele-
ző tartalma, a kereskedelmi pályázat feltételei és menete a 
www.komarno.sk honlapon és Komárom város hivatalos 
hirdetőtábláin került közzétételre.

l Gyermekfelügyelet, idő-
sek felügyelete, takarítás 
(naponta 4 óra). Információ 
csak sms-ben. Tel.: 0915 403 
779.
l Sírkő tisztítás és javítás 
50 Eurótól, gravírozás és ara-
nyozás 24 karátos arannyal 
0,70 eur/betű. Tel.: 0911/045 
678.

l A Czafrangó Sylvia Magán 
Művészeti Alapiskola évzáró 
kiállítása és gálaműsora a 
Matica Slovenská Komáromi 
Székházában 2024. június 
13-án 17:30 órai kezdettel. 
Szeretettel várunk minden 
érdeklődőt.
l Apróhirdetések felvétele 
a kl@komarno.sk címen.

Apróhirdetés Komárom Város pályázatot hirdet
az alábbi iskolai intézmény

igazgatói tisztségének betöltésére 
Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským – Óvo-
da, Ul. Komáromi Kacza 39, Komárno – Komárom
A kérvények benyújtási határideje: 2024. június 7.
A megbízatási időszak várható kezdete: 2024. szeptem-
ber 1.
A pályázati kiírás teljes szövege megtalálható a város hon-
lapján, az Átláthatóság – Munkahelyek menüpontban. 

Megkezdték a szúnyogok biológiai gyérítését
A közelmúltban városunk területén megkezdték a szú-

nyoglárvák biológiai gyérítését. A vizes területeken lehet 
használni a biológiai regulációt, amely a szúnyogokat 
még lárva formájában ritkítja. Komárom környékén több 
ilyen vizes terület van, amely megfelelő fészke lehet a szú-
nyogoknak. Több helyen sor került a biológiai hatóanyag 
szétszórására, de vannak olyan környezetvédelmi beso-
rolású területek, ahol a szúnyogirtás semmilyen formája 
nem engedélyezett.

Osztályozzunk helyesen!
Sorozatosan érkeznek a visszajelzések a konyhai hul-

ladék elszállításáért felelős cégtől, hogy a barna hulladék-
tárolókba sok más hulladékot is elhelyeznek a polgárok. 
Rendszeresek a textil és más, nem odatarozó hulladékok, 
amelyek nem csak megnehezítik az elhordást, de kárt is 
okoznak a feldolgozásnál, amely komoly anyagi kiadások-
kal is jár, így azt közösen fizetik meg a város polgárai.

Komárom városa ezúton is kéri a polgárokat, hogy 
a rendeltetésük szerint használják a szeparált hulladék 
elhelyzésére szolgáló edényeket, ezen belül is a barna 
konténereket kizárólag csakis a konyhai hulladékra. A 
helyes osztályozással jelentősen csökenthetők a hulladék-
gazdálkodási kiadások, viszont a felelőtlen hozzáállással 
sokkal drágább az elszállítás, amit a város polgárai közö-
sen fizetnek meg.

Az elmúlt két évben jelentős fejlesztésen esett át a közvi-
lágítás városunkban. A közel 4 ezer lámpatestet magába fog-
laló rendszer mintegy kétharmada lett felújítva közel másfél 
millió eurós összegben az Envirofond támogatásával. A fej-
lesztést követően modern lámpatestek kerültek felszerelésre a 
városon belül és a külterületeken is, amelyek nem csak sokkal 
energiatakarékosabbak, de teljesítményük távirányítással sza-
bályozható.

A fejlesztéseknek köszönhetően a fogyasztást sikerült Ko-
máromban két év alatt a felére csökkenteni. Az energia ára 
még mindig jóval magasabb, mint a válság előtti időszakban, 
de az alacsonyabb fogyasztásnak köszönhetően jelentős a 
megtakarítás.

Új tárolókat és parkolókat alakítanak ki
A legutóbbi önkormányzati ülésen a városi képviselők 

elfogadtak az újabb fejlesztési tételeket. Ennek keretén be-
lül az idei évben is folytatódik a hulladéktárolók felújítása, 
befedése és egyes részeken pedig a teljes kiépítésük. Erre 
a célra 200 ezer eurót hagytak jóvá a képviselők. Az egyes 
helyek listája még alakul a lakossági visszajelzések alap-
ján, továbbá a közműhálózatok is sok esetben meghatá-
rozzák hol lehetnek ilyen tárolók. 

Ugyancsak elfogadtak 200 ezer eurót a parkolóhelyek 
kialakítására, így ez a célkitűzés is tovább folytatódik az 
idei évben. Az egyes lokalitások tervezése elindult, a város 
több területén bővülhetnek a rendezett parkolóhelyek.

A fejlesztéseknek köszönhetően
jelentős az energia megtakarítás
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